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11. april 2024 

 
Kort redegørelse om den aktuelle situation omkring fordrevne 
ukrainere i Frederikssund Kommune. 
 
Udvalget drøftede på marts mødet under Meddelelser situationen omkring de fordrevne ukrainere i 
Frederikssund Kommune og bad om en opdatering af situationen - antal, beskæftigelse og indkvartering. 
Nedenfor følger en kort redegørelse over den aktuelle situation. Der henvises i øvrigt til sag nr. 243 
”Orientering om status på kommunens indsats for fordreven fra Ukraine” fra Byrådsmødet den 20. december 
2023. 
  
Aktuel situation 
Frederikssund Kommune har i alt modtaget 331 ukrainske borgere, som har fået opholdstilladelse efter 
særloven. Aktuelt pr. 1. april 2024 er der fortsat 218 ukrainske borgere boende i Frederikssund Kommune.  
127 af de personer som er modtaget fra Ukraine, er kvinder og de resterende 91 er mænd. 
Aldersfordelingen på de modtagne ukrainske borgere, fordeler sig således: 
       17 personer i aldersgruppen 0-5 år 
       40 personer i aldersgruppen 6-17 år 
       143 personer i aldersgruppen 18-66 år 
       18 personer i aldersgruppen 67-86 år 
Aktuelt pr. d. 1. april 2024, har Frederikssund Kommune 159 ukrainske borgere i aldersgruppen 18-86 år. (2 
personer er blevet 18 år efter deres ankomst til Frederikssund Kommune, hvorfor disse IKKE har fået tilbud 
om et selvforsørgelses- og hjemrejseprogram og dermed ikke har en aktiv sag i jobcentret) 
72 af de 159 personer, er selvforsørgende. (57 personer i arbejde og de resterende 15 personer forsørges 
på anden vis) 
87 af de 159 personer modtager offentlig forsørgelse i form af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse.  
46 af de 159 personer er vurderet jobparate (dvs. de er vurderet til at være i stand til at varetage et arbejde 
indenfor 3 mdr.).  
41 af de 159 personer er vurderet Aktivitetsparate (dvs. de er vurderet til ikke at være i stand til at varetage 
et arbejde inden for 3 mdr. pga. helbredsmæssige, personlige eller sociale udfordringer).  
Af de 41 Aktivitetsparate borgere, er 18 borgere i pensionsalderen (67-86 år). De har dog fortsat en aktiv 
sag, da de modtager selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, og evt. deltager i danskundervisning. De har ikke 
optjent retten til folkepension i Danmark.   
  
Alle nyankomne ukrainske borgere bliver tilbudt et selvforsørgelses- og hjemrejseprogram hurtigst muligt 
efter deres ankomst til kommunen, som består af hhv. virksomhedsrettede indsatser samt 
danskundervisning.  
Programmet skal tilrettelægges således, at borgeren hurtigst muligt opnår selvforsørgelse.  
Kort efter modtagelsesdagen, bliver den enkelte borger henvist til kommunens beskæftigelsesprojekt, Vej og 
Park. Der arbejdes sideløbende med at finde en praktikplads, som matcher den enkelte borgers 
beskæftigelsesmål.  
Derudover tilbydes der opkvalificeringsforløb i form korterevarende kurser som CV og jobnetkursus. 
Kurset strækker sig over 2 mødedage, og indeholder emner, som: jobnet og jobsøgning, joblog, 
selvbooking, arbejdsmarkedet i Danmark, herunder redskaber til, hvordan man går til en jobsamtale.  
  
På nuværende tidspunkt har Frederikssund Kommune 6 midlertidige indkvarteringssteder, hvor der pt. er 
indkvarteret 144 personer.  
Tolleruphøj: 29 personer, Regnbuen: 21 personer, Møllevej 25: 25 personer, Ferslev Skole: 52 personer, 
Skolevejens Børnehave: 12 personer og Nordhøj 5 personer.  
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